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Reviderad länsövergripande överenskommelse om samverkan för 
kommuner och region i Dalarnas län kring personer med psykiska 
funktionsnedsättningar från 18 år 
 
Välfärdsrådet beslutar rekommendera kommunerna och regionen: 
 
att godkänna Länsövergripande överenskommelse om samverkan för kommuner och 
region i Dalarnas län kring personer med psykiska funktionsnedsättningar från 18 år.  

att beslutet gäller under förutsättning att samtliga ingående parter fattar likalydande 
beslut. 

Sammanfattning  
 

I oktober 2019 gav Länschefsnätverket dess styrgrupp i uppdrag att sätta samman en 
arbetsgrupp och formulera ett uppdrag att revidera av den länsövergripande 
överenskommelsen om samverkan mellan kommuner och region i Dalarna kring 
personer med psykiska funktionsnedsättningar från 18 år. Syftet var att genomföra en 
översyn av den tidigare överenskommelsen som löpte ut 2019-12-31.  
 
En arbetsgrupp tillsattes med ansvar att genomföra revideringen. Till arbetsgruppen har 
en referensgrupp funnits som inkluderat brukarrepresentanter. Arbetet har utförts med 
stöd av Avdelningen för hälsa och välfärd, RSS Dalarna. 
 
De största förändringarna avser formuleringar avseende överenskommelsens syfte, mål 
och målgrupp. Vidare har avsnitt kring huvudmännens skyldighet att samverka 
tydliggjorts liksom införande av nya avsnitt som hänvisar till andra relevanta 
kunskapsstöd avseende vuxna personer med psykisk funktionsnedsättning.  
 
En förändring avseende avtalstiden har införts till en period om tre (3) år. 
Överenskommelsen föreslås träda i kraft 1 juli 2021. 
 
Länschefsnätverket beslutade att godkänna den reviderade överenskommelsen på möte 
210416 och skicka vidare beslutet för Välfärdsrådets ställningstagande och beslut om 
rekommendation. 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget 
 
Denna länsövergripande överenskommelse utgör ett styrdokument för att stödja den 
regionala och lokala nivån, det vill säga Region Dalarna och Dalarnas 15 kommuner, 
avseende samverkan rörande personer med psykiska funktionsnedsättningar från 18 år.  
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Syftet med samverkansöverenskommelsen är att: 
-  att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan huvudmännen. 
-  att stärka samverkan mellan huvudmännen. 
-  att genom tydliggörande och reglering av samverkan undvika att personer 
med funktionsnedsättning ”hamnar mellan stolarna”. 
-  att tillgodose individens behov av vård och stöd utifrån ett helhetsperspektiv 

 
När huvudmännen har olika uppfattningar om vem som ska göra vad eller vad man ska 
göra tillsammans, ska överenskommelsen ge vägledning. Ytterst sett handlar det om att 
tillsammans utveckla en behovsanpassad, personcentrerad och sammanhållen vård- och 
omsorgskedja av hög kvalitet för personer med psykiska funktionsnedsättningar. 
 
De övergripande målen med samverkansöverenskommelsen är att: 

 samverkan ska genom en sömlös vård- och stödkedja främja förbättrad 
 psykisk och fysisk hälsa. 

 samverkan ska främja individens möjligheter att uppnå ett självständigt liv och att 
individens egna resurser ska tillvaratas. 

 de insatser som erbjuds ska utgå ifrån ett helhetsperspektiv där individen är 
delaktig och där individens integritet och självbestämmande respekteras. 

 huvudmännen ska tillsammans främja en effektiv, kunskapsbaserad, jämlik, 
jämställd och likvärdig vård och omsorg för personer med psykisk 
funktionsnedsättning, oavsett var i länet du bor. 

 överenskommelsen ska utgöra en grund för framtagande och implementering 
av lokala samverkansöverenskommelser i varje enskild kommun, mellan den 
enskilda kommunen och regionen. 

 
Målgruppen för överenskommelsen är personer från 18 år som till följd 
av psykiska funktionsnedsättningar är i behov av vård- och stödinsatser från både 
kommun och region. Exempel på grupper där samverkan är särskilt viktig är personer 
med psykisk funktionsnedsättning och samtida missbruk, personer med intellektuell 
funktionsnedsättning samt äldre personer med psykiska funktionsnedsättningar. 
Behovet av samverkade insatser ska inte vara beroende av diagnos utan det är  
graden av funktionsnedsättning som är avgörande. 
 
I överenskommelsen tydliggörs dels huvudmännens lagstadgade ansvarsområden 
enskilt och gemensamt i samverkan, dels hur arbetet kan utvecklas och genomföras 
utifrån bästa tillgängliga evidens- och erfarenhetsbaserad kunskap (vetenskap, 
professionell erfarenhet och den enskildes erfarenheter, önskemål och situation). Vidare 
utgör den regionala samverkansöverenskommelsen en grund och ett stöd för att ta fram 
lokala samverkansöverenskommelser inom varje kommun. 
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De största förändringarna avser formuleringar avseende överenskommelsens syfte, mål 
och målgrupp. Vidare har avsnitt kring huvudmännens skyldighet att samverka 
tydliggjorts liksom införande av nya avsnitt som hänvisar till andra relevanta 
kunskapsstöd avseende vuxna personer med psykisk funktionsnedsättning. Avsnitten 
kring uppföljning, lokala överenskommelser, implementering m.m. är utvecklade och 
anpassade till övriga länsövergripande samverkansöverenskommelser. 
 
Överenskommelsen är framtagen i bred samverkan mellan kommunerna i Dalarna och 
Region Dalarna. En arbetsgrupp fick i uppdrag av styrgruppen för Länsnätverket för 
förvaltningschefer (Länschefsnätverket) att revidera överenskommelsen och till arbetet 
tillsattes även en referensgrupp som stöd i arbetet. I både arbetsgruppen och i 
referensgruppen har representanter från brukarrörelsen funnits med.  Den regionala 
samverkans- och stödstrukturen, RSS Dalarna har varit ett stöd i arbetet. RSS Dalarna 
verkar på länsnivå med kunskapsstyrning inom socialtjänst och hälso- och sjukvård samt 
med att stödja samverkan mellan länets femton kommuner och Region Dalarna. RSS 
drivs genom Avdelningen för Hälsa och välfärd i Region Dalarna. 
 
Överenskommelsen föreslås träda i kraft 1 juli 2021. Länschefsnätverket beslutade att 
godkänna den reviderade överenskommelsen på sammanträde 16 april 2021 och skicka 
vidare beslutet för Välfärdsrådets ställningstagande och beslut om rekommendation. 


